Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
25.03.2019                                              № 1                               р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об оказании необходимого содействия Администрацией Октябрьского района Ростовской области в осуществлении розыска преступников»
2. «О ходе реализации на территории Октябрьского района Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года и иных программных документов в данной сфере»
1. СЛУШАЛИ: «Об оказании необходимого содействия Администрацией Октябрьского района Ростовской области в осуществлении розыска преступников»
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
Школьника А.Д., ведущего специалиста по работе с казачеством и общественными организациями Администрации Октябрьского района
           РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) предоставлять главам Администраций (городского) сельских поселений актуальную информацию по спискам разыскиваемых преступников в Ростовской области, а так же списки зарегистрированных граждан на территории поселений.
         1.2. Ведущему специалисту по работе с казачеством и общественными организациями Администрации Октябрьского района (Школьник А.Д.)  совместно с членами формирований правоохранительной направленности оказывать содействие ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» в осуществлении розыска преступников.

1.3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района А.В. Лотарева.
           2. СЛУШАЛИ: «О ходе реализации на территории Октябрьского района Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года и иных программных документов в данной сфере».
           ИНФОРМАЦИЯ:
Уманцевой С.А. – заместителя главы Администрации Октябрьского района.
           РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать главам Администраций (городского) сельских поселений:
2.1.1. Ежемесячно проводить  проверки жилого сектора с целью обнаружения бесхозного жилья, автотранспорта и определения его принадлежности, а также лиц, проживающих без прописки, в целях предупреждения террористической и экстремистской деятельности.
2.1.2. Активно проводить профилактическую работу в виде воспитательной, пропагандистской работы с населением, на информационных стендах, в других общественных местах, на официальных сайтах в сети «Интернет» размещать памятки, материалы, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.
2.1.3. Организовывать пропаганду патриотизма, здорового образа жизни подростков, молодежи, их ориентации на духовные интересы.
2.1.4. На общих сходах граждан организовать выступления о профилактики экстремизма с раздачей памяток на тему борьбы с экстремизмом.

2.1.5. Обеспечить проведение профилактической работы, направленной на недопущение экстремистских проявлений, нарушений общественного порядка, массовых беспорядков при проведении общественно-массовых, спортивных, общественно-политических и религиозных мероприятий.

2.1.6. Осуществить мероприятия по организации временной занятости подростков в свободное от учебы время.

2.1.7. Проводить мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений на территории поселений. Отслеживать наличие  бытовых конфликтов, происшествий, способных привести к столкновениям на национальной или религиозной почве, пропаганды экстремистских идей, разжигание расовой, национальной и религиозной розни.
2.2. Начальнику управления инновационного развития (Байздренко А.С.):
2.2.1. Обеспечить проведение ежемесячного мониторинга информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информирование прокуратуры Октябрьского района о выявленных интернет – ресурсах, содержащих экстремистские материалы, и призывы к осуществлению экстремисткой деятельности, участию в массовых беспорядках, несанкционированных публичных (массовых) мероприятиях.

2.3. Заместителю главы Администрации Октябрьского района (Уманцевой С.А.):
2.3.1. Обеспечить работу в 2019 году Консультативного совета Октябрьского района с привлечением всех национальных общин и диаспор, а так же молодежи Октябрьского района.

2.3.2. Обеспечить проведение отделами образования, культуры и спорта, а так же главным специалистом по молодежной политики мероприятий антиэкстремисткой направленности.

2.3.3. Обеспечить активное участие молодежи Октябрьского района в региональном молодежном общественном движении правового просвещения «За права молодежи».

2.4.  О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.3.1. – 2.3.3. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 01.12.2019 г.
2.5.  Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района А.В. Лотарева.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района -секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева